
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования  

Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

Имени Долженко Василия Фроловича 

 

П Р И К А З 

 

      24 июня 2021 г.        № 159 

ст-ца Алексее - Тенгинская 

 

Об утверждении паспорта доступности и плана мероприятий  

по повышению значений  показателей доступности  

для инвалидов объекта и услуг МБОУ «СОШ № 12»  

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,  на 

основании акта обследования обследования объекта социальной 

инфраструктуры МБОУ «СОШ № 12» от 24 июня 2021 года,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2021 года паспорт 

доступности объекта социальной инфраструктуры МБОУ «СОШ № 12» 

(прилагается). 

2. Утвердить и ввести в действие с 24 июня 2021 года план мероприятий 

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

услуг на 2021 – 2022 годы (прилагается). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 12»    Л.В.Белова 


